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21 listopada br. nowe wybory samo-
rządowe. Czas rozliczeń samorządu,
jak również i Pana osoby. W tym
czasie gmina Chełmiec była niejed-
nokrotnie na pierwszych stronach
gazet, a nawet telewizyjnych ekra-
nów. Lubi Pan wspominać te lata?
Patrząc na to, co udało się zrobić
w naszej gminie, muszę powiedzieć,
że odczuwam pełną satysfakcję. Miarą
mojego sukcesu są i pozostaną te
wszystkie inwestycje, które udało nam
się wspólnie z Radą Gminy zrealizo-
wać. W tym miejscu chciałbym
zamieścić podziękowanie dla klubu
radnych ZGODA. Czternastu porząd-
nych ludzi, kierujących się rozsądkiem
i dobrem Mieszkańców gminy, wspie-
rało mnie radą i trafionymi pomysła-
mi, a nieraz wyważoną krytyką, która
doprowadzała do podjęcia, jak się oka-
zywało, ostatecznie słusznych decyzji.
Niestety, oprócz tych sukcesów
i satysfakcji z wykonanej pracy, jest
również niesmak. Zdarzały się jałowe
dysputy, bezowocne sesje, a ambicje
niektórych radnych dominowały
nad zdrowym rozsądkiem i dobrze
pojętym interesem Mieszkańców. Byli
przecież tacy, którzy permanentnie
przeszkadzali, sypiąc piasek w dobrze
naoliwione tryby maszyny. Podsumo-
wując, miałem i mam świadomość, że
Mieszkańcy w tej chwili mają w ręku
twardą walutę, którą będą płacić
w nadchodzących wyborach. Poddaję
się spokojnie ich osądowi i jestem
przekonany, że bez względu na to, jaki
zapadnie werdykt, ja sam w żadnym
wypadku nie będę czuł się przegrany.

Panie Wójcie, jak wytłumaczy Pan
zainteresowanie CBA działalnością
KSS „Klęczany”? Także w Prokura-
turze ma Pan kilka spraw, których

bieg nie jest jeszcze rozstrzygnięty?
Czy w gminie mamy do czynienia
z jakimiś aferami?
Nie ma żadnych afer ani zamierzo-
nych nieprawidłowości. Natomiast
przy tak szerokim froncie inwestycji,
wykonywanych jednocześnie, mogą
oczywiście zdarzać się błędy, które
wspólnie z radnymi i pracownikami
gminy staramy się naprawiać. Nie
mnie oceniać, czy te nieprawidłowości
nadają się do badania przez np. CBA.
W tej chwili mamy do czynienia z ist-
nym nalotem wszelakich poważnych
„organów praworządności” na moją
osobę. Nie chciałbym wysnuwać zbyt
daleko idących wniosków, jednak ten
nalot różnych instytucji sprawdzają-
cych i szukających to nie jest zwykły
zbieg okoliczności przed okresem
przedwyborczym, tym bardziej że nie-
którzy radni opozycyjni wprost chwa-
lili się określonymi „znajomościami”
w CBA.
Dlaczego zachodzi uzasadnione
podejrzenie „uruchomienia” działal-
ności CBA na zlecenie? – Istnieje pow-
szechne przekonanie, że przy tym
rozmachu inwestycji w naszej gminie,
nie sposób przegrać nadchodzących
wyborów – to dlaczego nie wprzęgnąć
w rozgrywki wyborcze służb specjal-
nych oraz innych instytucji. Wykorzy-
stywanie służb specjalnych do walki
politycznej kojarzy się z metodami
stosowanymi przez bezpiekę
przed 1989 rokiem. Chciałbym wie-
rzyć, że działania CBA są tylko przy-
padkowo skorelowane z pogróżkami
opozycyjnych radnych, ale zaistniałe
fakty mocno tę wiarę podważają.
Czego np. szuka CBA w KSS „Klęcza-
ny”? Ostatnio CBA przyjechało
dwoma samochodami, w pełnej
obstawie i maskaradzie, po parę kwit-
ków. Podobnie było w przypadku
ZGKiM w naszej gminie. Za czym oni
się tak rozbijają za nasze, podatników
pieniądze i to jeszcze w „gorączce”
przedwyborczej. Przypomnę, że KSS
„Klęczany” jest nareszcie rentowną
spółką i paradoksalnie właśnie wtedy
zainteresowało się nią CBA. Przecież
przy tej skali wydatków inwestycyj-
nych w gminie nie mogłem nic ukraść
i chyba tu jest problem: skąd nagle tyle
pieniędzy i gdzie podziewały się one
jeszcze parę lat temu – być może
komuś zależy na tym, żeby wróciły
czasy, w których z gminy można było
pozyskać łatwy zarobek?
Zresztą już po nieudanym referen-
dum, na początku 2010 roku pojawiła
się dla mnie „bomba” w IPN, gdzie nie
tylko sfałszowano mi papiery, ale
i pomówiono (o czym świadczy pra-
womocny wyrok sądu w sprawie

lustracyjnej). A później szereg proku-
ratur, w tym kuriozalny przypadek
z prokuraturą w Nowym Targu, gdzie
oskarża się mnie o brak ściągania
podatków. Przez 4 lata uszczelniłem
cały system podatkowy, łącznie
z wymianą pracowników – jeden przy-
padek kradzieży przez byłego pracow-
nika Waszych pieniędzy. Z zaległości
podatkowych w 2007 na 1,5 mln zł
zeszliśmy praktycznie do zera. Za te
działania prezes RIO z Krakowa podał
mnie do prokuratury, a jakby tego było
mało, nasyła na naszą gminę, ostat-
nim rzutem na taśmę przed wybora-
mi, permanentne kontrole. I nawet
chce karać mnie za to, że skarbniczka
spóźniła się ze złożeniem sprawozda-
nia o kilka dni. Pytam się dlaczego
mnie i za co? Pytam też gdzie była RIO
parę lat wstecz, gdy nas okradano,
a przedawnienia podatkowe z roku
na rok były olbrzymie.
Ale najważniejsze pytanie to: Co się
stało ze sztandarowym przypadkiem
oszustwa na kilkanaście milionów
pod nazwą „Kanalizacja
w Świniarsku”, oraz z nieprawidło-
wościami przy innych inwestycjach?
Coś tu w trawie piszczy.

Ostatnio „gorącym” tematem jest
droga w Kurowie, nazywana
w mediach nawet drogą wójta
Stawiarskiego. Krytycy zarzucają
Panu, że to „trik” wyborczy….
Przede wszystkim udowodniłem, że
niekoniecznie tylko w roku wyborów
(jak to jest w zwyczaju) następuje nasi-
lenie prac inwestycyjnych, ale w trak-
cie całej kadencji można realizować
inwestycje na szeroką skalę. Tę skalę
można zobaczyć gołym okiem w tere-
nie, pomimo że część środków została
przeznaczona na spłatę poprzednich
kredytów i na fazę projektową inwe-
stycji, czego jeszcze nie widać. Nowe
drogi, chodniki, inwestycje w wodo-
ciągi i kanalizację, budowa sal gimna-
stycznych, ukończenie kompleksu
sportowego w ramach programu
„Orlik 2010” (podobny – drugi taki
kompleks jest zaplanowany
w Wielogłowach) itp. Wszystkie te
przedsięwzięcia zostały podzielone
tak, aby każda bez wyjątku wioska
gminy została niejako „obdarowana”.
Mam także wielką satysfakcję z dzia-
łalności gminnej spółki KSS Klęczany,
która za mojej kadencji corocznie
przekazuje do gminy wielomilionowe
zyski. Udało mi się skompletować bar-
dzo kompetentną kadrę pracowników
i zreorganizować Urząd. Można by
wymienić jeszcze wiele cennych lokal-
nych inicjatyw kulturalnych, sporto-
wych, oświatowych itp.

Przejdźmy jednak do drogi w Kuro-
wie….
Jeśli chodzi o drogę w Kurowie, to
byłaby ona efektem kampanii
wyborczej, gdybym to ja spowodował
powódź, która nawiedziła nas w maju
i w czerwcu br. To nie ja czekałem
bezczynnie na usunięcie problemu
przejazdu tą drogą – marząc,
że kiedyś wybuduje się tam wiadukt
lub tunel za dziesiątki, a może nawet
setki milionów złotych,
o czym ochoczo rozprawiałbym
w kampanii, składając obietnice bez
pokrycia.
Uważam, że zaradziłem doraźnie
potężnemu problemowi, związanemu
z przejazdem ruchliwą drogą,
w ramach usuwania skutków klęsk
żywiołowych. Miałem liczne delega-
cje, które używały argumentów, że
umierają ludzie, bo karetka nie może
dojechać. Były też zaniepokojone
matki, że tamtędy – nad przepaścią –
chodzą małe dzieci, a jedynym zabez-
pieczeniem jest znak: „Zakaz ruchu
pieszych”, bo oczywiście nikomu nie
chciało się wyciągnąć bariery z głębi-
ny osuwiska, aby na bieżąco zabezpie-
czyć przejście. Czy zrobiono coś
wcześniej, żeby nie powstała taka kar-
kołomna wyrwa? Czy wcześniej nie
było to narażanie ludzi na utratę
życia?
Nie dość, że podjąłem odważną
i odpowiedzialną decyzję (zarazem
ogromnie stresującą), zresztą przy
aprobacie decydentów, to w tej chwili
straszy się mnie prokuraturą, bo nie
były dochowane wszystkie procedury.
Do tej pory jeszcze urzędnicy nie upo-
rali się ze wszystkimi „kwitkami”.
Gdybym czekał do zimy, to kto by
odpowiadał za wypadki na naszych
wąskich, gminnych drogach
na Ubiadzie, Klimkówce i w innych
miejscowościach naszej gminy, który-
mi skierowany był objazd? Kto zapłaci
za widoczne już zniszczenia tych dróg
w okresie kompletnej bezczynności
właściwych instytucji?
Wykonany objazd jest z założenia ser-
wisowy, doraźny, prowizoryczny. Zro-
biłem go dla Mieszkańców w oczeki-
waniu na inwestycje z rozmachem
za sto milionów. Ciekawe jakie rozwią-
zanie zaproponuje miasto, gdy zawali
się most heleński? Chyba prowizo-
ryczny most pontonowy. Polak potrafi,
więc w razie czego kupimy wodery.
Odpierając zarzuty o niedochowanie
wszystkich procedur przy budowie
odcinka drogi w Kurowie, powołam
się na ostatnią, odważną decyzję na-
szego premiera, który wbrew jazgoto-
wi wszelakich prawników i niektórych
lobbystów, że coś tam być może jest

Twarda waluta w ręku Mieszkańców
ZBernardem
Stawiarskim,wójtem
gminyChełmiec,
rozmawiaKamilZyzak
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niezgodnie z prawem i państwo straci
na odszkodowaniach, zdecydował się
na szybkie i konsekwentne zlikwido-
wanie sklepów z dopalaczami, nie cze-
kając na zmiany prawa. Przecież nie
możemy dać się zabijać tylko dlatego,
że prawo na to pozwala. Bo prawo
i sprawiedliwość często nie idą
w parze, kolejne zmiany prawa są nie-
doskonałe, a ostatecznie: są rzeczy
ważniejsze niż procedury.

Czy kiedykolwiek zdobywa się Pan
na samokrytykę?
Wobec nawału ataków prasowych
na moją osobę, jakby nie muszę. Ale
całkiem poważnie, zdaję sobie sprawę
z wyniszczającej mnie bezradności
w niektórych kwestiach.
Oczywiście były i porażki i tzw. błędy
„mniejszej wagi”. Błędów nie popełnia
tylko ten, kto nic nie robi. Sztuką jest
wyciągnąć z tych porażek wnioski,
a nawet zamieniać je w sukces. Cho-
ciaż, aby nie popadać w zbyt destruk-
cyjną samokrytykę, która zawsze
kosztowała mnie ogrom wyrzutów
moralnych – przy każdej porażce uwa-

żałem, iż miałem do czynienia nie tyle
z własnym błędem, co raczej z „bier-
nym oporem materii”.

Dobre podejście do samokrytyki.
A jakie plany na następną
kadencję?
Najpierw wybory, a później możemy
porozmawiać o szczegółach. Nato-
miast wydaje mi się, że mam jeszcze
szereg pomysłów, które dla dobra
naszych Mieszkańców chciałbym zre-
alizować. Przede wszystkim nie zwal-
niać tempa. Po tym jak mamy wodę
i drogi asfaltowe w prawie całej gmi-
nie, czas na kanalizację – czy to linio-
wą, czy w formie oczyszczalni przydo-
mowych. Ale w tej kwestii zapraszam
do lektury dalszej części tej gazety,
gdzie moi współpracownicy starali się
Państwu przedstawić szczegółowy
materiał informacyjny.

Zwolennicy widzą w Panu dobrego
i niezwykle skutecznego gospodarza
gminy, przeciwnicy krytykują Pana
za styl rządzenia i bezkompromiso-
wość. Co jest prawdą?

Zapewne jedno i drugie.
Mój styl rządzenia może się nie podo-
bać. Jestem osobą energiczną, wyma-
gającą, nie lubię marnować czasu
na męczące jałowe dysputy, nawet jeśli
„tak by wypadało”. Wiem co chcę
osiągnąć i zwykle jestem w pełni prze-
konany do swoich racji. Nie stosuję ani
uników, ani też – co nawet moi zwo-
lennicy mi wytykają! – nie umiem być
„dyplomatą”. Dodatkowo, jako były
przedsiębiorca, potrafię bardzo szyb-
ko zidentyfikować różnicę między
walką o dobro gminy a walką o party-
kularne interesy. Taka postawa może
być źle odbierana przez wielu ludzi,
zwłaszcza tych obracających się
w świecie tzw. aparatczyków, którzy
w samym byciu samorządowcem, czy
urzędnikiem – widzą cnotę. Być może
dlatego, albo mam zaciekłych wrogów,
albo gorących zwolenników. Ale
z drugiej strony, właśnie ta bezkom-
promisowość w sprawach ważnych,
gwarantuje, że opieram swoje decyzje
nie na uznaniu „światka” zawodowych
polityków i urzędników, ale na osądzie
moralnym. Nie można być skutecz-

nym i dobrym gospodarzem gminy,
jeżeli marnuje się gminne pieniądze
tylko po to, aby przy niewiedzy Miesz-
kańców, zdobyć uznanie niektórych
środowisk – co prawda bardzo wpły-
wowych, ale zwykle nadto rozrzut-
nych.

Czego Panu życzyć, gdyby Pan został
wójtem na następną kadencję?
Chciałbym, aby następne cztery lata
mojej kadencji były równie skuteczne,
ale zdecydowanie mniej stresujące
i nieangażujące w niepotrzebne spory.
Życzę moim przeciwnikom, by przyłą-
czyli się do wspólnej pracy albo przy-
najmniej dali spokojnie pracować.
Rzeczowo można się spierać i wymie-
niać poglądy w nieskończoność.
Z kolei swoim zwolennikom życzę,
aby zdobyli jeszcze więcej argumen-
tów na moją korzyść i nigdy nie czuli
się zawiedzeni z powodu udzielanego
mi poparcia. A jednym i drugim życzę
dobrych wzajemnych relacji w rzeczo-
wej dyskusji o przyszłości naszej
gminy. Zgoda buduje, niezgoda rujnu-
je – i to obydwie strony sporu.

Oświadczenie
W dniu 4.10.2010 r. delegacja samorządu chełmieckiego – wójt,
radni, sołtysi oraz w przeważającej mierze mieszkańcy Świniarska –
przybyli do Warszawy na spotkanie umówione w biurze poselskim
pani minister Julii Pitery – pełnomocnika do spraw Opracowania
Programu Zapobiegania Nieprawidłowościom w Instytucjach Publicz-
nych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
Zaplanowane trzy tygodnie wcześniej spotkanie miało związek z nie-
prawidłowościami przy przetargu i wykonawstwie kanalizacji
w Świniarsku oraz z zawieszeniem postępowania przez prokuraturę
w Nowym Sączu. Do tego dołożyć trzeba jeszcze brak jakichkolwiek
działań ze strony instytucji, które w tym temacie były już
powiadomione.
Pani minister nie była niestety przygotowana do spotkania, a nawet
wykazała zdziwienie, o jaką sprawę chodzi. Nie wskazała nam żadne-
go nowego sposobu rozwiązania problemu, poza tymi, które gmina
Chełmiec podejmuje z własnej inicjatywy już od sierpnia 2007 r.
Ze zdziwieniem wysłuchaliśmy wywodu o tym, że „samorządy się za-
dłużają, a rząd musi płacić”.
Jednak jeszcze „ciekawszym” stwierdzeniem wydaje się
przypomnienie: „Mieliście przecież ministra sprawiedliwości
z waszego regionu”. Niezrozumiała jest też odpowiedź, jakoby pani
minister nie miała żadnego wpływu na organy państwa, w którego
rządzie przecież zasiada...
Takie postawienie sprawy przez panią minister wywołało – delikatnie
mówiąc – ogromny niesmak wśród delegacji, która przejechała pół
Polski i nie dowiedziała się nic ponadto, co już wiadomo było. Jeśli
weźmiemy pod uwagę hasło znajdujące się na stronie pani minister
Pitery – „Państwo ma służyć obywatelowi, a nie obywatel państwu”
– to zachowanie pani minister jest co najmniej nieodpowiednie dla
osoby na takim stanowisku. Po raz kolejny zwykli obywatele przeko-
nali się, że za słowami nie idą czyny, a rzekoma troska o dobro oby-
watela jest zwykłą fikcją.
Przed budynkiem biura poselskiego oczekiwali na pozytywne skutki
rozmów przede wszystkim mieszkańcy Świniarska:

„ŚCIEKI ZALEWAJĄ NASZE POSESJE I ZAGRAŻAJĄ UJĘCIOM WODY
PITNEJ!”
„OCZEKUJEMY WSPARCIA W WALCE Z KORUPCJĄ!”

Hasła na transparentach mówiły same za siebie – ci ludzie na rozwią-
zanie śmierdzącego problemu czekają bowiem już od 2006 roku.
Pomimo chłodnego przyjęcia, nieprzygotowanej do tematu pani mini-
ster Julii Pitery, wola walki wśród delegatów wciąż pozostaje. Wkrót-
ce planują podjęcie kolejnych kroków.

Samorząd
i mieszkańcy gminy Chełmiec

Pozyskiwaniem środków unijnych i kra-
jowych zajmuje się Wydział Projektów
Unijnych, który został utworzony w ra-
machstrukturyUrzęduGminyChełmiec.
Opróczjużpozyskanychśrodkówfinan-
sowych i podpisanych umów jest kilka
złożonych wniosków na kwotę ponad
7mlnzł,któreoczekująnarozpatrzenie.

Wśródnajważniejszychpozyskanych
dotacji należy wymienić: blisko 7 mln zł
na usuwanie skutków powodzi w infra-
strukturzegminnej,4mlnzłnawyposa-
żenie oraz szkolenia w gimnazjach, 3,4
mlnzłnazakupblisko400komputerów
dlamieszkańcówgminy,wrazzbezpłat-
nym internetem. Gmina otrzymała też
dotacjęunijnąwkwocie2,3mlnzłnabu-
dowęhalisportowejwŚwiniarsku,abu-
dowahalisportowejwPiątkowejdostała
dofinansowaniewkwocie1,2mlnzł.

Dokońca2010r.gminaplanujezłożyć
kolejne wnioski o pozyskanie dotacji
na kwotę blisko 14 mln zł, najważniejsze
z nich to przede wszystkim wniosek
na dofinansowanie budowy blisko 400
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Ponadto planuje się pozyskać środki
na dofinansowanie zakupu i montażu
przy drogach gminnych lamp oświetle-
niowych,hybrydowychzasilanychener-
gią słoneczna oraz wiatrową. Wśród in-
nychzamierzeńinwestycyjnychzwyko-
rzystaniemdotacjijestbudowadrugiego
w gminie obiektu „Orlik 2012”, tym ra-
zem w Wielogłowach oraz budowa pla-
cówzabawwwiększościsołectw.

Dotacje pozyskane przez
gminę w latach 2007-2010

W latach 2007-2010 gmina pozyskała blisko 27 mln zł dotacji ze środków
unijnych oraz ze źródeł krajowych. Dla porównania, w latach 2003-2006
kwota pozyskanych dotacji wynosiła zaledwie niecałe 4 mln zł
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inwestycje

D
obiegakońcakadencjawójta
oraz Rady Gminy Chełmiec,
więcczasnapodsumowanie
wysokości wydatków prze-
znaczanych na inwestycje

w latach 2007-2010 i porównanie ich
zkadencją2003-2006.

Mówiącowydatkachinwestycyjnych,
należy określić, co do nich należy. Są to
przede wszystkim wydatki: majątkowe,
remontowe, oraz wydatki na bieżące
utrzymanie dróg. Dokonując podsumo-
waniaiporównaniawielkościkwotinwe-
stycyjnych, dane zostały skorygowane
owartośćkredytówipożyczekzaciągnię-
tych w poprzedniej kadencji, a spłaca-
nych obecnie. Korekta jest o tyle istotna,
iżwlatach2003-2006gminazostałazad-
łużona na blisko 16 mln zł, a środki te
przeznaczono w całości na inwestycje.
Obecnie zadłużenie to jest spłacane,
przez co mniej pieniędzy można wydat-
kować na inwestycje. Według stanu
na koniec 2010 roku zadłużenie gminy
wyniesie 7 mln zł, czyli wielkość spłaco-
nych kredytów wyniesie blisko 9 mln zł,
przy czym zaznaczyć należy, iż w latach
20072010gminaniezaciągnęłażadnych
nowychpożyczekanikredytów.

Nasze inwestycje
Wydatki na inwestycje z lat 2003–2006
i 2007-2010 skorygowane zostały
okwotypożyczekikredytówwnastępu-
jący sposób. Wydatki inwestycyjne w la-
tach 2003-2006 zostały pomniejszone
o wartość zaciągniętych pożyczek i kre-
dytów,tojestokwotę16mlnzł,natomiast
do wydatków inwestycyjnych w latach
2007-2010 została dodana kwota blisko
9 mln zł przeznaczona na spłatę zobo-
wiązań.Gdybynietaspłata,kwotę9mln
zł można by było w całości przeznaczyć
nainwestycje.

Wydatkinainwestycjewlatach2007-
2010kształtowałysięnapoziomieponad
90 mln zł i były o ponad 65 mln zł więk-
sze niż w latach 2003-2006, co daje

wzrost o ponad 250 proc.! Jeżeli uśred-
nimy,tosięokaże,żewlatach2007-2010
na wydatki inwestycyjne przeznaczano
średniorocznie23mlnzł,cowprzelicze-
niu na jednego mieszkańca daje kwotę
blisko 900 zł rocznie. Dla porówna-
nia, w latach 2003-2006 średnioroczne
wydatki wynosiły zaledwie 6 mln zł,
cowprzeliczeniunajednegomieszkańca
dawałoniecałe250zł.

Wydatkinainwestycjewlatach2007-
2010 dynamicznie rosły, począwszy
od 2007 roku, gdy wynosiły 11 mln, zł aż
do chwili obecnej, kiedy to na rok 2010
zaplanowano wydatki inwestycyjne
na poziomie blisko 33 mln zł, czyli trzy-
krotniewiększe.

Największe wykonane prace
Wśród najważniejszych inwestycji rea-
lizowanych w latach 2007-2010 należy
wymienićbudowę6salgimnastycznych
oraz 2 hal sportowych, co z pewnością
jest prawdziwym fenomenem w skali
kraju.Wybudowananezostałotakżebli-
sko 100 km sieci wodociągowych oraz
blisko 100 km dróg i chodników. Mimo
że wójt tego nie obiecywał, to dzięki do-
finansowaniu ze środków unijnych

mieszkańcygminyotrzymająblisko400
komputerów wraz z bezpłatnym dostę-
pem do internetu.

Stawiamy na sport
Z pewnością wśród realizowanych in-
westycji w gminie na pierwszym planie
wyróżnia się budowa sal i hal gimna-
stycznych, za kwotę ponad 21 mln zł.

Obecnie zakończone i oddane
do użytku są sale gimnastyczne
w:Marcinkowicach,Paszynie,Chełmcu
orazTrzetrzewinie.Dwiehalesportowe
wPiątkowejiŚwiniarskusąjużnaukoń-
czeniu i w październiku zostaną oficjal-
nie otwarte. Ponadto rozpoczęła się bu-
dowa sali w Librantowej, a w trakcie
przygotowania jest koncepcja rozbu-

dowy szkoły w Biczycach Dolnych wraz
z przedszkolem i salą gimnastyczną.
Wkrótce ogłoszony zostanie przetarg
w trybie „Projektuj i zabuduj na wyko-
nanie rozbudowy szkoły w Biczycach
Dolnych”.

W planach ...
Jeszcze w tym roku rozpocznie się bu-
dowaIetapusiecikanalizacjiwmiejsco-
wości Wielogłowy oraz rozpocznie się
opracowaniekoncepcjigospodarkiście-
kowejjakokompleksowerozwiązaniedla
całejgminy,aw2011budowasiecikana-
lizacjikontynuowanabędzietakżewin-
nych miejscowościach (Piątkowa,
Niskowa,Dąbrowa,Ubiad).

Wprzyszłymrokuplanowanejestrów-
nież rozpoczęcie projektowania sieci ka-
nalizacjidladolinySmolnika,tojestmiej-
scowości:Rdziostów,Marcinkowice,Klę-
czany,Chomranice,wrazzoczyszczalnią
ściekóworazprzewiertempodDunajcem.
Wtychczęściachgminy,wktórychniejest
planowanabudowazbiorczejsiecikana-
lizacji, będą montowane przydomowe
oczyszczalnieściekówwilościokoło400.
Obecnie władze gminy przygotowują się
do złożenia wniosku o dofinansowanie
budowy przydomowych oczyszczalni
ścieków z Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich.

Kolejną, jakżeważną, inwestycjąpro-
wadzoną w przyszłym roku będzie bu-
dowa placów zabaw w większości so-
łectwwgminie.Przyrealizacjitegodzia-
łania liczymy na dotację unijną na to
zadanie.

Ponadto w przyszłym roku przy dro-
gachprzybędzienowoczesnychlamphy-
brydowych, zasilanych energią sło-
neczną oraz wiatrową. Także przy reali-
zacji tego zadania liczymy na pomoc ze
środków unijnych. Warto nadmienić, że
pierwszetegotypulampyzostałyzamon-
towanedotestównaparkinguprzyUrzę-
dzieGminyChełmiec.

Podsumowując,możemypowiedzieć,
że inwestycje zrealizowane w latach
2007-2010rozwiązałyproblemdostępu
mieszkańców do wody oraz podniosły

standardszkółgłówniepoprzezbudowę
boisk, sal i hal sportowych. Z pewnością
kolejnelatabędąobfitowaćwinwestycje
budowy sieci kanalizacjej, przydomo-
wych oczyszczalni ścieków oraz oświet-
leniadróg.Totylkojednezważniejszych
planowanych inwestycji, oprócz tego
wdalszymciąguprowadzonebędąinwe-
stycje drogowe poprzez remonty, odbu-
dowę oraz budowę nowych dróg.

Nasze inwestycje
–liczbymówiązanas.Porównaniekadencji2003-2006i2007-2010

Do innych ważnych zrealizowa-
nych inwestycji możemy zaliczyć:
– remonty, modernizacje i odbu-
dowę blisko 100 km dróg,
– budowę blisko 100 km sieci
wodociągowych w miejscowoś-
ciach: Wielopole, Wielogłowy,
Dąbrowa, Ubiad, Klimkówka,
Kurów, Trzetrzewina, Naściszowa,
Januszowa, Chomranice, Paszyn,
Librantowa, Klęczany–Zagórze,
Wola Marcinkowska, Krasne
Potockie, Niskowa,
– budowę kanalizacji sanitarnej
w Piątkowej oraz wykonanie pro-
jektu kanalizacji sanitarnej dla
miejscowości: Niskowa, Wielogło-
wy, Ubiad, Wielopole, Dąbrowa,
– budowę chodników przy dro-
gach krajowych w miejscowoś-
ciach: Chełmiec, Trzetrzewina,
Biczyce Dolne,
– budowę boiska sportowego
w Trzetrzewinie wraz budynkiem
socjalnym i szatniami,
– remony świetlic wiejskich
w miejscowościach: Wielopole,
Kunów, Kurów,
– budowę kompleksu boisk
„Orlik 2012” w Świniarsku oraz
modernizację boisk sportowych
w Piątkowej oraz Librantowej,
– zakup gruntów na poszerzenie
obszaru górniczego Kopalni KSS
Klęczany, która jest własnością
gminy,
– zakup gruntów pod budowę
cmentarza komunalnego w gmi-
nie Chełmiec.
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Gmina Chełmiec Rozpoczęła Realizację Zadania

Internecik też dla dzieci
zapobieganie wykluczeniu społecznemu

na terenie gminy Chełmiec – etap II

Oś priorytetowa: 8. Społeczeństwo
informacyjne, zwiększanie innowacyjności gospodarki

Działanie 8.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowe-
mu eInclusion

Główny cel projektu – Zakup zestawów komputero-
wych wraz z oprogramowaniem oraz świadczenie usług
dostępu do internetu dla 355 odbiorców na terenie gmi-
ny Chełmiec

„Dotacje na innowacje”
„Inwestujemy w Waszą przyszłość”

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

REKLAMA 0852324/00

Dzięki działaniom władz lokalnych społeczność gminy Chełmiec wzbogaciła się o peł-
nowymiarową salę gimnastyczną, która stanowi integralną część Zespołu Szkół w Świ-
niarsku. Nowoczesny obiekt sportowy, udostępniony mieszkańcom, umożliwi
uprawianie najpopularniejszych gier zespołowych oraz pełną realizację programu WF
dla uczniów. Zajęcia dydaktyczno-sportowe prowadzone będą przy wykorzystaniu
dwóch zespołów sanitarno-szatniowych, pokoju pierwszej pomocy, pokoju dla nauczy-
cieli WF, magazynów sprzętu sportowego oraz galerii dla publiczności. Inwestycja zo-
stała zrealizowana przy wsparciu ze środków unijnych w ramach Małopolskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego.
Okres realizacji projektu: 09.07.2009 r. – 31.10.2010 r.
Całkowita wartość projektu: 3 355 824,98 zł
Dofinansowanie z MRPO: 2 342 077, 49 zł
Wkład własny: 1 003 747, 49 zł
Fundusze Europejskie dla Małopolski

„Budowa sali gimnastycznej w Świniarsku
wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym”

projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013

REKLAMA 0848792/00

Radosny świat przedszkolaka
Projekt realizowany w ramach działania 9.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki –

Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej
Czas realizacji: sierpień 2010 – lipiec 2012
Całkowita kwota projektu: 743 747,40 zł

Kwota dofinansowania: 743 747,40 zł
Miejsce realizacji projektu: Klęczany 1

Beneficjent: Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Chełmiec
w partnerstwie z gminą Chełmiec

mają przyjemność poinformować, iż w wyniku przeprowadzonej rekrutacji w terminie
10.08.2010 r. – 17.08.2010 r. do nowo utworzonego punktu przedszkolnego przyjęto
20 dzieci zameldowanych na obszarze gminy Chełmiec, w wieku 3-5 lat. Dla małych

uczestników projektu przewidziano zajęcia dodatkowe z tańca, gimnastyki korekcyjnej,
rytmiki, plastyki, logopedii oraz j. angielskiego. Pobyt w przedszkolu będą uatrakcyjniać

liczne zabawki i ciekawe pomoce do zajęć edukacyjnych.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

REKLAMA 0848786/00
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Gmina Chełmiec jest właścicie-
lem kopalni piaskowca KSS
Klęczany. Wykonujący upraw-

nienia właściciela wójt w 2007 roku
zainicjował i kontynuował w kolej-
nych latach szereg działań, które
przyczyniły się do poprawy sytuacji
ekonomicznej kopalni oraz unowo-
cześnienia parku maszynowego.

Aby pokazać pozytywne tendencje
zmian w kopalni, należy się odnieść
do wysokości inwestycji, które miały
miejsce w latach 2005–2006 i kształto-
wały się zaledwie na poziomie: 650 tys.
zł w 2005 roku i 1 mln zł w 2006 roku.
Unowocześnienie i dynamiczny rozwój
kopalni rozpoczął się dopiero od 2007
roku i trwa do chwili obecnej. W latach
2007–2010 zainwestowano w kopalni
blisko 12 mln zł.

Jedną z najważniejszych inwestycji
związanychzfunkcjonowaniemkopalni
byłzakupw2009rokudziałeknaposze-
rzenie obszaru górniczego – gmina wy-
dała na ten cel blisko 2,5 mln zł.

Kopalnia KSS Klęczany jest własnoś-
cią wszystkich mieszkańców gminy,
a nie spółką socjalną. Gmina z kopalni
czerpie dochody, które może przezna-

czać na realizację ważnych inwestycji,
takich jak budowa sieci wodociągo-
wych, kanalizacyjnych czy też sal gim-
nastycznych. Dochody uzyskiwane
przez gminę z kopalni są pozyskiwane
nie tylko w postaci zysku, ale także
opłaty eksploatacyjnej, dzierżawy i po-
datku od nieruchomości.

Jak wynika z przedstawionego
u góry wykresu, dochody gminy z ko-
palni, począwszy od 2007 roku, stale
rosną. Jest to efektem poczynionych in-
westycji i optymalizacji pracy zakładu.
Dlaporównania–w2006rokudochody
gminy z kopalni wynosiły zaledwie
0,8mlnzł,aw2010rokuprognozowane
są na poziomie 5,9 mln zł.

Poprawa sytuacji ekonomicznej ko-
palni oprócz korzyści dla gminy prze-
kłada się również na wzrost wynagro-
dzeń pracowników, które w regionie są
jednymi z najwyższych. Średnie wyna-
grodzeniemiesięcznewkopalniw2009
roku wynosiło ponad 4700 zł brutto.
Naprzestrzeniostatnichlatśredniewy-
nagrodzeniewkopalniwzrosłooprawie
100proc.–z2464zł w2005rokudo4773
złw2009roku–co przedstawia poniż-
szy wykres.

Wzrastajądochodyzkopalni

Opróczwielusukcesówinwestycyj-
nych gmina wydaje również
znaczneśrodkifinansowenapo-

prawę bezpieczeństwa mieszkańców.
W tym celu w 2010 roku przekazane zo-
stało47tys.złnarzecz„FunduszuWspar-
ciaPolicji”KomendyWojewódzkiejPoli-
cjiwKrakowiezprzeznaczeniemdlako-
misariatupolicjiwChełmcu.22września
2010rokunasesjiRadyGminyChełmiec
Krzysztof Pawlak – komendant komisa-
riatu policji w Chełmcu – z rąk wójta
gminy Chełmiec otrzymał promesę
w sprawie dofinansowania. Według za-
pewnień komendanta uzyskane
od gminy środki zostaną przeznaczone
na pokrycie kosztów utrzymania komi-
sariatupolicjiwChełmcuoraznapokry-
cie kosztów za dodatkowy czas służby,
w tym partole policjantów na terenie
gminy.

Gmina Chełmiec wspiera finansowo
nie tylko policję, ale również Karpacki
OddziałStrażyGranicznejwNowymSą-
czu, który otrzymał od niej 5 tys. zł.
22 września 2010 roku, na sesji Rady
GminyChełmiec,wimieniukomendanta
KarpackiegoOddziałuStrażyGranicznej
w Nowym Sączu promesę z przyznaną
kwotądotacjiodebrałszefWydziałuZa-

bezpieczenia Działań Karpackiego Od-
działStrażyGranicznej.Tenniejawnywy-
dział, liczący 30 osób, przeprowadził
w ciągu ostatniego roku 130 działań bo-
jowych i aresztował 100 osób. Na sesji
radni obejrzeli film prezentujący akcje
jednostki – wejścia do budynków, aresz-
towaniaipokazumiejętności.Jednostka
dysponuje śmigłowcem i stacją
w Biegonicach. W jej składzie są media-
torzy, negocjatorzy i psycholodzy. Jed-
nostka zajmuje się zwalczaniem prze-
stępczościzorganizowanej,główniegrup
o charakterze zbrojnym. Działa na tere-
nieodNowegoSączapoGdańsk.

Gminaprowadzirównieżinnedziała-
nia, które mają na celu poprawę bezpie-
czeństwa mieszkańców. W obecnej ka-
dencji gmina otrzymała blisko 1,3 mln zł
dotacji na budowę chodników
w Chełmcu, Biczycach Dolnych
i Trzetrzewinie. Ponadto w ramach akcji
„Odblask chroni dzieci – bezpieczna
droga do szkoły” wójt gminy przekazał
dzieciomzeszkółpodstawowychopaski
odblaskowe.Celemtejakcjibyłozwróce-
nie uwagi nauczycielom na bezpieczeń-
stwodziecinadrodzewwarunkachogra-
niczonejwidocznościizmniejszeniezda-
rzeńdrogowychzichudziałem.

Poprawa bezpieczeństwa

Wójt wręcza promesę komendantowi komisariatu policji w Chełmcu

Akcja rozdawania opasek odblaskowych dzieciom przyczynila się
do znaczącego wzrostu poziomu ich bezpieczeństwa na drogach

To dzięki inwestycjom w modernizację i powiększenie kopalni rosną
zarobki jej pracowników

bezpieczeństwo i finanse
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Gminny Ośrodek Kultury
kojarzy się zazwyczaj
z miejscem, gdzie spoty-
kają się wyłącznie człon-
kinie Koła Gospodyń

Wiejskich,odbywająsięwiejskiezabawy
i czasem organizowane są festyny. Ta-
kichskojarzeńniemożnamieć,gdyspoj-
rzy się na działalność GOK w gminie
Chełmiec – to instytucja kulturalna
wpełnymtegosłowaznaczeniu.Abynie
pozostać gołosłownym, postaramy się
przybliżyć jego działalność.

Pod opieką GOK działają zespoły lu-
dowe: Zespół Pieśni i Tańca
„Świniarsko”, „Piątkowioki” i Dzie-
cięcy Zespół Regionalny „Mała He-
lenka”.

Na terenie gminy Chełmiec nie bra-
kujeuzdolnionejmuzyczniemłodzieży,
któramamożliwośćrozwojuswoichta-
lentów,wramachorganizowanychszkó-
łekmuzycznychdziałającychwmiejsco-

wościach Niskowa, Klęczany,
Trzetrzewina, Marcinkowice, Biczyce
Dolne, Świniarsko.

W Niskowej i Marcinkowicach funk-
cjonująrównieższkółkitańcaludowego.
W Klęczanach i Marcinkowicach mło-
dzież ma także możliwość nauki tańca
nowoczesnego. Ponadto w Librantowej
od 5 lat działa Młodzieżowa Orkiestra
Dęta, zaś w Marcinkowicach w tamtej-

szym Domu Parafialnym, podczas prób
Parafialnej Orkiestry Dętej, można
kształcić słuch, poznać techniki gry
na różnych instrumentach, korzystając
zzajęćindywidualnychigrupowych.Uz-
dolnieni muzycznie mieszkańcy
Paszyna nie muszą jeździć
doMarcinkowic,gdyżmająswójwłasny
Big Band.

Opisująckrótkodziałalnośćzespołów
muzycznychzgminyChełmiec,niespo-
sób nie wspomnieć o grupie Megro
z Wielogłów, której członkowie, młodzi
ludzie,swojągręiśpiewpołączylizdzia-
łalnościącharytatywną–dochodyzkon-
certówipłytprzekazująnaleczeniecho-
rychnamukowiscydozędzieci.

Działalność GOK wspomagają świet-
lice. Na razie istnieją dwie: w Małej Wsi

iWielogłowach,akażdaznichcharakte-
ryzuje się szczególną działalnością.
W Małej Wsi dzieci wykonują wspaniałe
witraże,kwiatyzbibułyiucząsięśpiewu
wStudiuPiosenki.WWielogłowachwy-
konują kwiaty z bibuły, malują na szkle
igrająwtenisa.Jużwpaździernikuruszą
kolejne świetlice w Kunowie, Kurowie
i Wielopolu. Wszystkie mają jeden cel

przewodni:mądrzeipożytecznieorgani-
zować wolny czas dzieciom i młodzieży.
Na tym nie koniec działalności GOK-u
w Chełmcu. Ośrodek kultury wspiera
działalnośćwielutwórcówludowych.Są
toludzie,którzymalująnaszkleipłótnie,
rzeźbią, wykonują koronki klockowe
i tradycyjne, haftują, tworzą bajeczne
kwiaty z bibuły i krepiny czy pająki ze
słomy. Prawdziwą skarbnicą opowieści
jest Jakub Wideł z Krasnego Potockiego,
jest on nie tylko gawędziażem, ale także
żywąencyklopediątradycjiregionu.

Szeroki zakres działalności ośrodka
kultury w Chełmcu ubogaca organiza-
cja seminariów naukowych, co na tle
działalności innych ośrodków kul-
tury jest prawdziwą kulturalną „pe-
rełką”.Niemożnazapomniećtakżeoor-
ganizacjiwszelkiegorodzajuimprez:mi-
kołajek,zabawtanecznych,przeglądów
grup kolędniczych, biesiad, festynów
i wystaw.

Kulturalnawyspanamapiegminy

Informacje odziałalności Gminnego Ośrodka Kultury 
znajdują się nastronie: www.gok.chelmiec.pl

Dziecięcy Zespół Regionalny ,,Mała Helenka”w czasie występów w Rumunii. Liczne koncerty to tylko jeden
z sukcesów. Młodzi artyści urzekają wszystkich entuzjazmem i wielkim zaangażowaniem

15 -lecie Zespołu Zespół Pieśni i Tańca „Piątkowioki” Występ Zespółu Pieśni i Tańca ,,Świniarsko”

Takie cuda z bibuły to dzieło dzieci
ze świetlicy w Wielogłowach

kultura
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Trzeba być i działać, a nie tylko ist-
nieć” – tak odnieść można się
do bieżącego roku pracy, który

jest reaktywacją sportu w gminie
Chełmiec. Fakt potwierdzający sku-
teczną organizację turniejów sporto-
wych stanowi udział zawodników nie
tylko z okolic terenu gminy, ale i woje-
wództwa małopolskiego, a nawet róż-
nych innych zakątków Polski.

Oferta sportowa skierowana do sym-
patyków sportu jest bardzo szeroka. Jej
charakterystyczną cechę stanowi moż-
liwość rywalizacji systemem ligowym,
dającauczestnikomsportowytrybżycia.
Największe uznanie zyskał drugi sezon
rozgrywek piłkarskich „szóstek” połą-
czony z projektem „Orlik Małopolska”,
rozgrywanych wiosną/latem na zaple-
czu sportowym „Orlik 2012”
w Świniarsku. Rozgrywki zgromadziły
rekordowąliczbę30zespołów,którery-
walizowałymiędzysobąprzezpięćmie-
sięcy. Wizyty drużyn z tak odległych
gminjakLipnicaMurowanaczyKrynica-

-Zdrój stworzyły prawdziwą piłkarską
rywalizację. Zwycięska drużyna Straży
Granicznejotrzymałaprzepustkędowy-
stępu w Małopolskiej Lidze Mistrzów
Orlikapodpatronatemmarszałkawoje-
wództwa małopolskiego oraz PZPN,
gdzie zmierzy się z najlepszymi druży-
nami z innych gmin małopolski. Koor-
dynatorem projektu jest gmina
Chełmiec,którawychodzączdalsząini-
cjatywą,otrzymaławsparcienazadanie
„Orlik Polska” w roku 2011. Debiutem
tego roku jest turniej w kategorii oldbo-
jów, czyli udział zawodników powyżej
35. roku życia. Dwumiesięczny turniej
zdominowali zawodnicy Reny/Awans
Nowy Sącz oraz drużyna gospodarzy
Świniarsko.

Piłka nożna to nie wszystko
18 drużyn piłki siatkowej toczyło bój
w centrum Chełmca przy Zespole
Szkół im. Kopernika. Ligowy system
rozgrywek w kategorii męskiej oraz
mix przyniósł uczestnikom długą i za-

ciętą rywalizację. Po tytuł mistrzowski
w kategorii męskiej sięgnął zespół
Olimpia Pisarzowa, w miksie zaś –
JaniMen.

Tenis stołowy
Dyscypliną wpisaną w kalendarz im-
prez sportowych był także ping-pong.
Do zawodów rozgrywanych w sali gim-
nastycznej w Szkole Podstawowej
w Klęczanach stanęło 33 łącznie teni-
sistów (kobiet i mężczyzn). Bezkonku-
rencyjni w zjazdach ligowych okazali
się Wiesław Maciuszek oraz Sylwia
Matusik, którzy reszcie uczestników
dali prawdziwą naukę gry.

Taniec z mistrzami
Jestitanecznie,albowiemkurstańcato-
warzyskiego od podstaw przeprowa-
dzonynarównizturniejempiłkisiatko-
wejprzyZespoleSzkółwChełmcuzgro-
madził 20 par. Instruktorem i mistrzem
był Bogusław Nakielski.

Szachy – nie tylko dla orłów
Dla urodzonych taktyków polem
do sprawdzenia swoich umiejętności
okazałsięturniejszachowyzczołowymi
postaciami szachów, m.in. z Markiem
Michalikiem.

Sport w sieci
Ci, którzy twierdzili, że limit pomysłów
został wyczerpany, zostali zaskoczeni
turniejami internetowymi online w ta-
kichgrach,jakbilard,snookerczytysiąc,
prowadzonych pod serwisem
sport.chelmiec.pl przy wsparciu
gamedesire.com. Największy napływ
uczestników z całej Polski zgromadziła
Elitarna Ekstraklasa – piłkarska liga
typera mająca jedyne w swoim rodzaju
rzeczywiste zasady – innymi słowy, liga
inna niż wszystkie, ciesząca się coraz
większym zainteresowaniem. Pozosta-
jącprzygrach,wspomniećnależyaspekt

turnieju wakacyjnego dla młodych i nie
tylko w Pro Evolution Soccer
na Playstation 3. Playmarkerem został
Adam Bienias.

O sporcie w mediach
lokalnych
Zorganizować turniej to nie wszystko –
ważne, aby umiejętnie go realizować.
Stądteżatrakcjądlauczestnikówsąspor-
towe wywiady, felietony, statystyki oraz
nowo powstałe internetowe radio LGD
(Lokalna Grupa Działania) poświęcone
dziedzinie sportu, w którym prowa-
dzone są dyskusje i wywiady z samymi
uczestnikami.Każdaorganizacjaimprez
sportowych niesie za sobą doświadcze-
nia, dlatego każda kolejna staje się uzu-
pełnieniem napotkanych życzeń.

Zadbanotakżeoklubysportowezte-
renu gminy Chełmiec – pierwszym eta-
pem prac są przeprowadzane sportowe
magazynywradiuLGDwceluuzyskania
wszelkiejinformacjidziałalnościorazza-

potrzebowań.Punktemkulminacyjnym
gromadzącym powyższe działania jest
oficjalna witryna sportu gminy
Chełmiec,któraponadtoobejmujespor-
towe patronaty.

Przed nami sezon zimowy
Serdecznie zapraszamy do zapisów
na zawody w halowej piłce nożnej oraz
piłce siatkowej, które będą rozgrywane
w nowo wybudowanej hali sportowej
w Świniarsku.Ponadtootwartesąjużza-
pisy do turniejów online.

Podsumowując – miniony rok zgro-
madził ponad 1000 uczestników w roz-
grywkach, które stały się rozgrywkami
prestiżowymi.

Wszelkie informacje 
dostępne na stronie: 
www.sport.chelmiec.pl

Turniej piłkarski Orlik w Świniarsku stał na wysokim poziomie

Turniej w tenisie stołowym w sali w Szkole Podstawowej w Klęczanach

Do szachowej rywalizacji w Chełmcu zasiedli prawdziwi stratedzy

sport

– oferta zajęć sportowych dla młodzieży i seniorów

Szeroka ławka
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KOPALNIA SUROWCÓW SKALNYCH KLĘCZANY SPÓŁKA Z O.O.
33-394 Telefon:
Klęczany 176 +48 18 443-37-20, +48 18 443-37-21, +48 18 443-37-52

KOPALNIA SUROWCÓW SKALNYCH KLĘCZANY SPÓŁKA Z O.O.
33-394 Telefon:
Klęczany 176 +48 18 443-37-20, +48 18 443-37-21, +48 18 443-37-52

Kopalnia Surowców Skalnych Klęczany będąca własnością gminy, dzięki poszerzeniu obszaru eksploatacji, skutecznemu za-
rządzaniu i wysoko wykwalifikowanej kadrze technicznej jest obecnie jednym z lepiej prosperujących zakładów i jednym
z większych w regionie.
Dawni pracownicy kopalni, którzy z sentymentu czasem odwiedzają swoje dawne miejsca pracy, zazdroszczą młodszym ko-
legom warunków pracy, które uległy z biegiem lat znacznej poprawie. A jest czego zazdrościć! Zwłaszcza w ostatnich latach
dokonano wymiany starego, zużytego sprzętu na nowy. Wprowadzono wiele nowości technicznych ułatwiających pracę i jej
bezpieczeństwo.
Dawniej urabiano kamień za pomocą łomów, kilofów i młotów, ręcznie wiercono otwory strzałowe i ładowano niebezpieczne
materiały wybuchowe. Dziś prace rąk ludzkich zastąpiły koparki hydrauliczne i wiertnica napędzana silnikiem spalinowym.

Do robót strzałowych używa-
no amonitów i trotyli, obecnie
stosuje się bezpieczniejsze
materiały emulsyjne. Możliwy
jest również mechaniczny za-
ładunek materiałów wybucho-
wych do wywierconych
otworów za pomocą specjali-
stycznego sprzętu.
Technika strzałowa stosowa-
na w kopalni jest podobna
do używanej w przemyśle bu-
dowlanym do robót wyburze-
niowych.

Na początku transport kamieni z wyrobiska odbywał się przy użyciu taczek drewnianych, później położono tory i zainstalowano wózki, które popychali
pracownicy, następnie ciągnęły konie, a wreszcie lokomotywy parowe.
Dziś urobek jest ładowany zwrotnymi, szybkimi ładowarkami kołowymi i transportowany do zakładu przeróbczego nowoczesnymi,
potężnymi samochodami
technologicznymi.

Dla odbiorców indywidualnych oprócz tra-
dycyjnej oferty w postaci kruszywa
na podbudowę pod kostkę brukową, ko-
palnia poleca szeroką gamę kamienia bu-
dowlanego do ścieżek ogrodowych,
podjazdów, ogrodzeń murków, okładzin,
skalniaków, oczek wodnych.

Obecnie zakład przeróbczy to nie tylko stacjonarne urzą-
dzenia krusząco-sortujące i przenośniki taśmowe, które
transportują produkowany asortyment kamienia na plac
składowy, ale również zakłady mobilne, dzięki którym
możliwe jest produkowanie kruszyw bezpośrednio
pod ścianą wyrobiska.
Bieżące inwestycje kopalni w zakłady mobilne mają
na celu szybkie zwiększenie produkcji oraz rozszerzenie
oferty asortymentowej, co jest odpowiedzią na zwiększo-
ne zapotrzebowanie na kruszywa, w związku z pracami
nad poprawą infrastruktury drogowej przed EURO 2012.

W ostatnich kilkunastu latach zmieniła się bardzo struktura sprzedaży. Do połowy lat dziewięćdziesiątych od-
biorcami 80% produkcji kopalni były PKP, stosujące kruszywa do budowy torowisk.
Dziś głównymi odbiorcami kruszywa są duże przed-
siębiorstwa drogowe, wykonujące znaczące inwesty-
cje na drogach krajowych, wojewódzkich,
powiatowych i gminnych, jak również małe i średnie
realizujące mniejsze inwestycje oraz usługi dla od-
biorców indywidualnych.
Niebagatelna w całości sprzedaży jest oferta dla
przedsiębiorstw realizujących budowle hydrotech-
niczne. To dla nich rozszerzono ofertę o kamień sor-
towany do gabionów, materacy i kolumn oraz opasek
kamiennych.

Operatorzy tych wielkich i bardzo drogich ma-
szyn należą do ścisłej elity. Młodzi ludzie, któ-
rzy chcą sprawdzić swoje umiejętności, zdobyć
doświadczenie, podjąć wyzwanie trudnej ale
jakże ciekawej pracy, mają okazję, bo właśnie
kopalnia prowadzi nabór na operatorów tych
wspaniałych maszyn.

REKLAMA 0848869/00
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